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  41. 

Podľa článku  63  Zákona  o lokálnych  voľbách  (Úradný  vestník  RS, č. 14/22 a 35/24) 
a v súlade s Celkovou správou o výsledkoch volieb výborníkov do  Zhromaždenia obce Báčsky 

Petrovec, číslo  013-110/2024 zo 6. júna 2024 Volebná  komisia Obce  Báčsky Petrovec  na   
zasadnutí,  ktoré  sa   konalo  13. júna 2024, vyniesla 

 
 

R  O Z  H  O  D  N  U T  I  E 
O PRIDELENÍ  MANDÁTOV KANDIDÁTOM NA  VÝBORNÍKOV 

DO ZHROMAŽDENIA OBCE BÁČSKY PETROVEC 
 
 

1. Na základe Celkovej správy o výsledkoch volieb výborníkov do Zhromaždenia obce 
Báčsky Petrovec, číslo 013-110/2024  zo 6. júna 2024, Volebná komisia Obce Báčsky 
Petrovec udeľuje mandát kandidátom na výborníkov z volebných listín, ktoré získali 
výbornícke mandáty na voľbách výborníkov do Zhromaždenia obce Báčsky Petrovec 
uskutočnených 2. júna 2024,  podľa ich poradia na volebnej listine, počnúc od 
prvého kandidáta, a to: 

 
- z volebnej listiny ALEKSANDAR   VUČIĆ  –  BÁČSKY  PETROVEC  ZAJTRA   (Ivica 

Dačić – Socialistická strana Srbska – SSS;  Dragan Marković Palma  –  Jednotné 
Srbsko – JS; Dr. Vojislav Šešelj – Srbská  radikálna strana – SRS;  Miloš Vučević –  
Srbská  pokroková strana – SPS) mandáty sa udeľujú nasledujúcim  kandidátom: 

 
1)  Ján Šuľan, 12.03.1979, lekár špecialista 
2)  Tatiana Nosáľ, 23.03.1991, podnikateľka 
3)  Tatiana Vujačić,  08.06.1974, lekárka špecialistka 
4)  Aleksandar Stojković, 07.03.1986, vedúci komunálnej služby 
5)  Jaroslav Peťkovský, 10.05.1967, komerčný pracovník 
6)  Michal Hatala, 16.08.1987,  podnikateľ 
7)  Viera Krstovská, 10.11.1984,  master učiteľka 
8)  Dragica Pejković, 15.10.1958, diplomovaná právnička 
9)  Srđan Stojanović, 05.02.1987, master športovej medicíny a fyzioterapie 
10)  Nemanja Pojužina, 22.09.1978, komerčný pracovník 
11)  Lazar Popadić,  25.01.1984, diplomovaný ekonóm 
12)  Branislav  Huďan, 27.08.1988, odborný učiteľ telesnej výchovy 
13)  Andrejka Rakočević, 22.12.1982, diplomovaná ekonómka 
14) Ján Pavlis, 29.07.1985, profesor telesnej výchovy 
15)  Jadranka Radišić, 28.09.1980, lekárka 
16)  Momčilo Gagić, 27.10.1971,  zdravotný technik 
 

- z volebnej  listiny  SO  BÁČSKY  PETROVEC  PROTI NÁSILIU mandát sa udeľuje 
nasledujúcemu  kandidátovi: 

 
1) Jaroslav Danko, 02.12.1979, lekár 

 
- z volebnej listiny VOLÍM BOJ – ZJEDNOTENÁ OPOZÍCIA BÁČSKY PETROVEC –  

MARTINA MARTINKO SABOLČKI – BRANISLAV DAVIDOVIĆ – MARIJAN TRIAŠKA 
– ADRIJANA ABRAHAMOVÁ (Strana slobody a spravodlivosti, Ľudové hnutie 
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Srbska, Hnutie za obnovenie Srbského kráľovstva) mandáty sa udeľujú 
nasledujúcim  kandidátom: 
 

1) Martina Martinko Sabolčki, 25.07.1978, Mgr. Politologička 
2) Branislav Davidović, 19.09.1994,  master politológ 
3) Marijan Triaška, 07.10.1983, dipl. inž. Poľnohospodárstva 
4) Adrijana Abrahámová, 26.02.1984, sociálna pracovníčka 
5) Pavel Pavlíni, 16.03.1992, koreograf 
6) Rastislava Kadlečík, 23.11.1967, asistentka pre deti s osobitnými potrebami 
7) Mária  Bovdiš, 24.04.1967, pracovníčka v káblovej výrobe 

 
- z volebnej listiny  SLOVAČKA DEMOKRATSKA LIGA  – SLOVENSKÁ DEMOKRATICKÁ 

LIGA – PAVEL MARČOK  mandát sa udeľuje nasledujúcemu  kandidátovi: 
 

1) Ján Jovankovič, 18.05.1973,  doktor  mechatroniky 
 
 

2.  Volebná komisia Obce Báčsky Petrovec v súlade s článkom  63 Zákona o lokálnych 
voľbách kandidátom, ktorým pridelila mandát, vydáva potvrdenia o voľbe výborníkov do 
Zhromaždenia  obce Báčsky Petrovec. 

 
3. Toto rozhodnutie sa uverejní v Úradnom vestníku Obce Báčsky Petrovec a webovej 

prezentácii Republikovej volebnej komisie. 
 

O d ô v o d n e n i e 
 

 Článok 63 Zákona o lokálnych voľbách je predpísané, že volebná komisia v lehote 
sedem dní odo dňa zverejnenia celkovej správy o výsledkoch lokálnych volieb rozhodnutím 
prideľuje mandát kandidátom na výborníkov podľa ich poradia na volebnej listine, počnúc 
prvým kandidátom z volebnej  listiny  a vydáva potvrdenia o voľbe výborníka.  
 V súlade s uvedeným, keďže  celková správa o  výsledkoch volieb výborníkov do 
zhromaždenia obce Báčsky Petrovec, číslo  013-110/2024  zo  6. júna 2024 bola uverejnená 
na webovej prezentácii Republikovej volebnej komisie   6. júna 2024,  splnili sa  podmienky 
na to, aby sa v súlade so zákonom pridelili mandáty kandidátom na výborníkov podľa ich 
poradia na  volebnej listine, počnúc prvým kandidátom z volebnej  listiny  a vydali 
potvrdenia o voľbe výborníkov.  

Majúc na zreteli uvedené,  rozhodnuté bolo ako vo výroku tohto rozhodnutia. 
 
  POUČENIE  O  OPRAVNOM PROSTRIEDKU:  Proti tomuto rozhodnutiu možno 
podať námietku Volebnej komisii Obce Báčsky Petrovec v lehote 72 hodín od uverejnenia 
tohto rozhodnutia na webovej prezentácii  Republikovej volebnej komisie. 
 

 VOLEBNÁ KOMISIA  
                 OBCE BÁČSKY PETROVEC 

 
Číslo: 013-114/2024 
Dňa: 13. júna 2024               P R E D S E D A 
Báčsky Petrovec                    VOLEBNEJ KOMISIE 
                          Rastislav Labát, dipl. práv., v.r. 
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42. 

Republika  Srbsko 
Obec Báčsky Petrovec 
Zhromaždenie obce Báčsky Petrovec 
Odborná komisia pre vypracovanie Ročného  
programu  ochrany, úpravy a používania  
poľnohospodárskeho pozemku  
v obci Báčsky Petrovec 
Číslo: 001899131 2024 08359 004 002 060 109 
Dátum: 12.06.2024 
 
 

V E R E J N Á    V Ý Z V A  
NA PREUKÁZANIE  PRÁVA NA PREDNOSTNÝ PRENÁJOM 

POĽNOHOSPODÁRSKEHO POZEMKU V ŠTÁTNOM VLASTNÍCTVE  
NA ÚZEMÍ OBCE BÁČSKY PETROVEC NA ROK 2025  

 
 

 V súlade so Zákonom o poľnohospodárskom pozemku (Úradný vestník RS, č. 62/06, 
65/08 – iný zákon, 41/09, 112/2015, 80/17 a  95/2018 – iný zákon) a Pravidlami 
o podmienkach a postupe prenajímania a užívania poľnohospodárskeho pozemku v štátnom 
vlastníctve (Úradný vestník RS, čísla 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 
25/2020, 133/2020,  63/2021 a 63/2023), Odborná komisia pre vypracovanie Ročného 
programu ochrany, úpravy a používania  poľnohospodárskeho pozemku v obci  Báčsky 
Petrovec, pre územie obce Báčsky Petrovec, vypísala  verejnú výzvu  pre všetky  fyzické a 
právnické  osoby, ktorou oboznamuje: 
 

- majiteľov systémov pre zavlažovanie a odvodňovanie, rybníkov, poľnohospodárskych  
objektov, skleníkov, fóliovníkov a viacročných rodiacich ovocných sadov 
a vinohradov, nachádzajúcich sa na  poľnohospodárskom  pozemku v štátnom 
vlastníctve,  ktorí sú  zapísaní do  Registra poľnohospodárskych gazdovstiev a majú 
aktívny status najmenej tri roky (v ďalšom texte: poľnohospodárska infraštruktúra) a  

- majiteľov domácich zvierat, ktorí sú i majitelia, resp. nájomcovia objektov  pre chov 
tých zvierat na území  jednotky lokálnej samosprávy, na ktorej sa uskutočňuje právo 
prednostného prenájmu a ktorí sú  zapísaní do  Registra poľnohospodárskych 
gazdovstiev a majú aktívny status najmenej jeden rok  (v ďalšom texte: 
dobytkárstvo), 

 
aby doručili potrebnú dokumentáciu kvôli preukázaniu práva na prednostný prenájom 
poľnohospodárskeho pozemku v štátnom vlastníctve na území obce Báčsky Petrovec na rok 
2025  do  31. októbra 2024. 
 

DOKUMENTÁCIA NA PREUKÁZANIE PRÁVA 
NA  PREDNOSTNÝ PRENÁJOM 

 
 I.  Potrebná dokumentácia pre uskutočnenie práva na prednostný prenájom na 
základe vlastníctva k poľnohospodárskej infraštruktúre:  
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 1.  žiadosť  o  priznanie  práva  na prednostný prenájom na základe vlastníctva         

k poľnohospodárskej  infraštruktúre, podpísaná zo strany fyzickej, resp.  
zodpovednej osoby v právnickej osobe;  

2.  dôkaz  o vlastníctve k poľnohospodárskej infraštruktúre: 
a) výpis z úradnej  evidencie o nehnuteľnosti  pre  poľnohospodársku 
infraštruktúru, ktorá je zaknihovaná do úradnej evidencie o nehnuteľnosti 
(zabezpečuje  jednotka lokálnej samosprávy) a/alebo 
b)  súpisná listina a účtovná dokumentácia podpísaná a overená v súlade so 
Zákonom  o účtovníctve pre právnickú osobu, pre  poľnohospodársku 
infraštruktúru, ktorá nie je  zaknihovaná do  verejnej evidencie o nehnuteľnosti 
(podáva žiadateľ) a/alebo 
c) súhlas/povolenie Ministerstva príslušného pre  práce  poľnohospodárstva na 
investičné vklady pre poľnohospodársku infraštruktúru, ktorá je postavená po júli 
2006 na katastrálnych parcelách,  resp.   častiach katastrálnych parciel, ktoré vo 
chvíli postavenia spravovalo  ministerstvo, resp. kúpna  zmluva fyzickej osoby 
(žiadateľa) s právnickou osobou, ktorá postavila  poľnohospodársku infraštruktúru 
v súlade s dovtedy platnými predpismi (podáva žiadateľ) a/alebo 

 3.  zápisnicu Republikovej poľnohospodárskej inšpekcie. 
 
 II.  Potrebná dokumentácia pre uskutočnenie práva na prednostný prenájom na    
základe  dobytkárstva: 
 

1) žiadosť o priznanie práv na prednostný prenájom na základe  dobytkárstva, 
podpísaná zo strany fyzickej osoby, resp. zodpovednej osoby v právnickej osobe; 

2) dôkaz, že je  právnická alebo  fyzická osoba  majiteľ domácich zvierat a majiteľ, 
resp.  nájomca objektu pre chovanie tých zvierat s určeným počtom dobytčích 
jednotiek: 
a) potvrdenie o počte  dobytčích jednotiek, ktorú vydáva Inštitút pre 

dobytkárstvo Belehrad - Zemun (vyjmúc  pre kone, ktoré vydáva 
Poľnohospodárska fakulta Belehrad - Zemun), resp. pre územie AP Vojvodiny 
Poľnohospodárska fakulta Nový Sad – Department pre dobytkárstvo – pre  
zvieratá v systéme evidovania a označenia; 

b) zápisnicu Republikového veterinárneho inšpektora  – pre  zvieratá, ktorá nie 
sú v systéme evidovania a označenia; 

3)  zmluvy o prenájme poľnohospodárskeho pozemku uzavreté s inými osobami  
     ohľadom pozemku, ktorý sa nachádza na území jednotky  lokálnej samosprávy, v 
     ktorej sa podáva žiadosť a ktoré sú overené zo strany príslušného orgánu; 
4) vyhláška  podávateľa žiadosti, ktorou sa  poskytuje súhlas  na vykonanie   

previerky údajov v príslušných orgánoch, ktoré sú  nevyhnutné na  realizáciu  
verejnej výzvy; 

5) vyhláška žiadateľa  o správnosti údajov, podpísaná zo strany fyzickej osoby, resp.  
zodpovednej osoby v právnickej osobe, podaná pod úplnou trestnou, 
priestupkovou a materiálnou zodpovednosťou, ktorou potvrdzuje, že doručil 
všetky dôkazy, ktoré sa vťahujú  na prenájom  poľnohospodárskeho pozemku na 
území  lokálnej samosprávy, v ktorej  podal žiadosť, tiež zoznam spojených osôb 
(názov právnickej osoby s matričným  číslom /meno a priezvisko  fyzickej osoby, 
príbuzenstvo a rodné číslo).  

 Pri fyzických osobách a podnikateľoch spojené osoby sú: manžel, manželka, 
nemanželský partner,  pokrvní príbuzní v priamej línii (dedko, babka, vnukovia, 
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matka, otec, deti), príbuzní zo ženinej strany do druhého  stupňa príbuzenstva 
(nevesta, zať, svokor, svokra, tesť, testiná),  osvojenec a osvojiteľ, ak majú 
bydlisko na tej istej adrese; pri právnických osobách  spojené osoby sú: právnická 
alebo fyzická osoba, resp. podnikateľ, ktorý ako právnická osoba má najmenej 
25% účasti v kapitáli  a pri družstvách  za spojené osoby sa považuje: fyzická 
osoba – člen družstva. 

 
Všetka dokumentácia, ktorá sa doručuje v súlade  s touto verejnou výzvou, musí 

znieť na tú istú právnickú alebo fyzickú osobu, ktorá môže byť nositeľ alebo člen 
registrovaného poľnohospodárskeho gazdovstva  a musí byť  overená a podpísaná zo strany 
príslušného orgánu, ktorý vydáva  doklad. 

Osoby, ktoré majú záujem o uskutočnenie práv prednostného nájmu na základe 
poľnohospodárskej infraštruktúry, sú povinné načas a najneskoršie do 1. septembra 2024 
podať žiadosť o vychádzku do terénu Republikovej poľnohospodárskej inšpekcie. 

Zápisnica Republikovej poľnohospodárskej inšpekcie je súčasťou dokumentácie, 
ktorá sa doručuje do 31. októbra 2024 a záväzne musí obsahovať presne uvedené všetky 
katastrálne parcely alebo časti parciel, na ktorých je stanovená  funkčnosť systémov pre 
zavlažovanie a odvodňovanie, rybníkov, poľnohospodárskeho objektu, skleníkov, fóliovníkov 
a rodiacich ovocných sadov a vinohradov. 

Osoby, ktoré majú záujem o uskutočnenie práv prednostného  prenájmu na základe  
dobytkárstva, sú povinné načas a najneskoršie do 1. septembra 2024 podať žiadosť o 
vychádzku do terénu Republikovej poľnohospodárskej inšpekcie. 

Ak je  fyzická alebo právnická osoba majiteľ  viacej druhov zvierat, pre každý druh 
zvierat  doručuje osobitné potvrdenie, resp. zápisnicu z časti II. bod 2 tejto výzvy. 
Republikový  veterinárny  inšpektor zápisnične konštatuje počet  dobytčích jednotiek pre 
všetky kusy dobytka podávateľa žiadosti, ktoré vypočíta  na základe zistenej situácie, resp., 
dokladu osoby o predaji, odovzdaní do bitúnkov a vývoze zvierat, a to: pre  všetok plemenný 
dobytok, výkrm hovädzieho dobytka a pre konzumné využitie sliepok znášajúcich vajcia 
(výroba vajec)- za predošlý rok vzhľadom  na deň spísania zápisnice, pre výkrm ošípaných - 
za predošlých 6 mesiacov vzhľadom  na deň spísania zápisnice, pre výkrm jahniat a kozliatok  
- za predošlé 4 mesiace vzhľadom na deň zhotovenia zápisnice, pre výkrm brojlerov – za 
predošlých 45 dní vzhľadom na deň spísania  zápisnice a najviac do kapacity objektov pre 
chov zvierat. 

U osôb,  ktoré spĺňajú podmienky pre uskutočnenie práv prednostného prenájmu na 
základe dobytkárstva, v súlade s touto verejnou výzvou, definovanie plôch 
poľnohospodárskeho pozemku v štátnom vlastníctve v Ročnom programe ochrany, úpravy 
a používania  poľnohospodárskeho pozemku sa koná na spôsob, že plocha, ktorá im je 
určená podľa počtu dobytčích jednotiek, sa znižuje  o plochu poľnohospodárskeho pozemku, 
v súlade s článkom 64a odsek 17 Zákona o poľnohospodárskom  pozemku. Všetky 
obmedzenia z článku 64a odsek 17 Zákona o poľnohospodárskom  pozemku (zmluva s inými 
osobami,  vlastníctvo poľnohospodárskeho pozemku, vlastníctvo poľnohospodárskeho 
pozemku spojených osôb, prenájom poľnohospodárskeho pozemku v štátnom vlastníctve)  
sa vzťahuje na územie  jednotky lokálnej samosprávy, na ktorej sa nachádza objekt, resp. 
zvieratá. 

Ak  pre katastrálne parcely, ktoré sú určené osobám na základe prednostného práva 
prenájmu, príde k zmenám plochy na základe  ktoréhokoľvek zákonného podkladu, ďalší 
postup prenajímania poľnohospodárskeho pozemku na základe práva prednostného 
prenájmu sa uskutoční iba pre tak určenú plochu pozemku. 
 Pre obdobie prenájmu, ktoré  je dlhšie ako jeden rok, vedľa platenia nájomného za 
prvý rok prenájmu, kvôli uzavretiu zmluvy o prenájme, potrebné je doručiť   zabezpečovacie 
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platobné prostriedky, ktoré  môžu byť: záruka  podnikateľskej banky vo výške ročného  
prenájmu poľnohospodárskeho pozemku alebo zmluva o záruke medzi ministerstvom ako 
veriteľom  a právnickou osobou ako  ručiteľom alebo  dôkaz o zaplatení  depozitu vo výške  
jedného ročného  nájomného ako  zabezpečovací platobný prostriedok nájomného a ktorý 
sa v prípade  riadnej platby   bude počítať  ako zaplatené nájomné za posledný rok  
prenájmu.  
 
 Tlačivo žiadosti môžete  prevziať každý pracovný deň od 8.00 do 14.00 hodiny 
v miestnostiach Strediska pre služby Obecnej správy Obce Báčsky Petrovec, Ulica Kollárova 
č. 6 alebo stiahnuť z webovej stránky www.backipetrovac.rs  
 
 Lehota na doručenie žiadosti a potrebnej dokumentácie na základe tejto verejnej 
výzvy je  31. októbra 2023. Žiadosť doručená po uplynutí dátumu určeného v tejto  verejnej 
výzve bude sa považovať za načas nedoručenú a komisia  ju vráti  žiadateľovi neotvorenú.  
 Žiadosť s potrebnou dokumentáciou sa podáva priamo na podateľni alebo poštou, 
v uzavretej obálke s vyznačením na prednej strane:  Žiadosť o uskutočnenie  práv na 
prednostný prenájom na základe vlastníctva k poľnohospodárskej  infraštruktúre na rok 
2025  alebo  Žiadosť o uskutočnenie  práv  na prednostný prenájom na základe dobytkárstva 
na  rok 2025,  pre  Odbornú komisiu pre vypracovanie Ročného programu ochrany, úpravy 
a používania poľnohospodárskeho pozemku v obci Báčsky Petrovec, pre územie obce Báčsky 
Petrovec, na adresu: Obecná správa Obce Báčsky Petrovec, Ul. Kollárova č. 6.  Na druhej 
strane obálky treba uviesť názov/meno a priezvisko  žiadateľa.  
 Osoba, ktorú možno kontaktovať  pre  všetky informácie súvisiace s touto verejnou 

výzvou, je Ondrej Bovdiš, telefón: 021/2280-378, email: privreda@backipetrovac.rs alebo 

osobne v miestnostiach Obecnej správy Obce Báčsky Petrovec, Ul. Kollárova  č. 6,  na prvom 
poschodí. 
 Táto verejná výzvy sa uverejní v Úradnom vestníku Obce Báčsky Petrovec, na 
webovej stránke Obce Báčsky Petrovec: www.backipetrovac.rs a na oznamovacích tabuliach 
miestnych kancelárií na území  obce Báčsky Petrovec.  
 
 
                  PREDSEDA ODBORNEJ KOMISIE 
                    Srđan Simić,  v.r. 
        
 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.backipetrovac.rs/
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 43. 

Republika  Srbsko 
Obec Báčsky Petrovec 
Zhromaždenie obce Báčsky Petrovec 
Odborná Komisia pre vypracovanie Ročného  
programu  ochrany, úpravy a používania  
poľnohospodárskeho pozemku  
v obci Báčsky Petrovec 
Číslo: 001899059 2024 08359 004 002 060 109 
Dátum: 12.06.2024 
 

V E R E J N Á    V Ý Z V A  
NA USKUTOČNENIE  PRÁVA  UŽÍVANIA  

POĽNOHOSPODÁRSKEHO POZEMKU V ŠTÁTNOM VLASTNÍCTVE  
NA ÚZEMÍ OBCE BÁČSKY PETROVEC BEZ  PLATENIA  ÚHRADY  

NA ROK 2025 
 
 

 V súlade so Zákonom o poľnohospodárskom pozemku (Úradný vestník RS, č. 62/06, 
65/08 - iný zákon, 41/09, 112/2015, 80/2017 a  95/2018 - iný zákon) a Pravidlami 
o podmienkach a postupe prenajímania a užívania poľnohospodárskeho pozemku v štátnom 
vlastníctve (Úradný vestník RS, čísla 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 
25/2020, 133/20, 63/21 a 63/2023), Odborná komisia pre vypracovanie Ročného  programu 
ochrany, úpravy a používania  poľnohospodárskeho pozemku v obci  Báčsky Petrovec (v 
ďalšom texte: odborná komisia) pre územie obce Báčsky Petrovec vypísala verejnú výzvu, 
ktorou oboznamuje: 
 

1) že sa  na užívanie bez  platenia úhrady za poľnohospodársku  výrobu môže dať 
poľnohospodársky pozemok v štátnom vlastníctve v ploche, ktorá je vhodná pre 
činnosť, ktorou sa zaoberajú, a to: 

- vzdelávacím ustanovizniam – školám, odborným poľnohospodárskym službám 
a sociálnym ustanovizniam najviacej do 100 hektárov; 

- vysokoškolským  ustanovizniam – fakultám a vedeckým  inštitúciám, ktorých 
zakladateľ je  štát a ustanovizniam pre výkon trestných sankcií najviacej do 1.000 
hektárov; 

2) že sa  na užívanie bez  platenia úhrady s cieľom zalesňovania môže dať 
poľnohospodársky pozemok v štátnom vlastníctve právnickým osobám v štátnom 
vlastníctve, ktoré sú registrované pre  práce v oblasti lesníctva; 
 

 aby doručili potrebnú dokumentáciu kvôli uskutočneniu  práva  užívania 
poľnohospodárskeho pozemku v štátnom vlastníctve na území obce Báčsky Petrovec bez  
platenia  úhrady na rok 2025,  do  31. októbra 2024. 
 

Potrebná dokumentácia:  
1) žiadosť  o  uskutočnenie používania bez platenia  úhrady podpísaná zo strany 

zodpovednej  osoby; 
2) akt o založení  ustanovizne, resp. výpis z obchodného registra pre právnickú 

osobu (nie starší ako šesť mesiacov), ktorým sa dosvedčuje, že je zakladateľ 
Republika Srbsko, autonómna pokrajina alebo jednotka lokálnej samosprávy; 
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3) pre užívanie bez platenia úhrady za poľnohospodársku  výrobu - vyhlásenie 
príslušného ministerstva pre vedecké a osvetové práce, práce sociálnej ochrany, 
poľnohospodárstva, resp.  spravodlivosti, z ktorého sa môže zistiť   právny status 
žiadateľa kvôli zisteniu splnenia podmienok na uskutočnenie práv na užívanie 
pozemku bez úhrady; 

4) pre užívanie bez platenia úhrady za poľnohospodársku  výrobu - vyhláška daná 
pod trestnou a hmotnou zodpovednosťou zodpovednej osoby žiadateľa, 
s plánom aktivít pre každú  katastrálnu parcelu (alebo časť parcely), ktorá je 
predmet žiadosti s uvedením plochy, ktorou sa potvrdzuje, že sa aktivity  konajú 
v súlade s činnosťou, ktorou sa zaoberá (vzdelávacia, vedecko-výskumná, 
sociálna). 

 
Žiadatelia  doručujú  potrebnú dokumentáciu na základe tejto verejnej výzvy 

v neoverených kópiách, ktoré  musia byť  čitateľné, pričom si odborná  komisia ponecháva 
právo, aby v prípade potreby  žiadala doručenie originálu alebo overenej kópie doručenej 
dokumentácie.  
 
 Tlačivo žiadosti možno prevziať  každý pracovný deň od 8.00 do 14.00 hodiny v  
stredisku pre služby Obecnej správy Obce Báčsky Petrovec, Ul. Kollárova č. 6 alebo zo 
stránky www.backipetrovac.rs   
 
 Lehota  za doručenie  žiadosti a potrebnej dokumentácie z tejto verejnej výzvy je  31. 
októbra 2024. Žiadosť  doručená po uplynutí dátumu  určeného v tejto verejnej výzve bude 
sa považovať za načas nedoručenú a odborná komisia ju vráti  žiadateľovi  neotvorenú.  
 
 Žiadosť  s potrebnou dokumentáciou sa podáva   priamo na podateľni Obce Báčsky 
Petrovec alebo poštou v uzatvorenej obálke s vyznačením na prednej strane: Právo užívania 
poľnohospodárskeho pozemku v štátnom vlastníctve bez platenia úhrady na rok 2025,  pre  
Odbornú komisiu pre vypracovanie Ročného programu ochrany, úpravy a používania  
poľnohospodárskeho pozemku v obci  Báčsky Petrovec  na rok 2025, na adresu: Obecná 
správa Obce Báčsky Petrovec, Ul. Kollárova č. 6.  Na opačnej strane obálky sa uvádza názov 
a adresa žiadateľa.  
 
 Osoba, ktorú možno kontaktovať  pre  všetky informácie súvisiace s touto verejnou 

výzvou, je Ondrej Bovdiš, telefón: 021/2280-378, email: privreda@backipetrovac.rs alebo 

osobne v miestnostiach  Obecnej správe Obce Báčsky Petrovec, Ul. Kollárova  č. 6,  na prvom 
poschodí. 
 
 Táto verejná výzvy sa uverejní v Úradnom vestníku Obce Báčsky Petrovec, na 
webovej stránke Obce Báčsky Petrovec: www.backipetrovac.rs a na oznamovacích tabuliach 
miestnych kancelárií na území  obce Báčsky Petrovec.  
 
 
              PREDSEDA ODBORNEJ KOMISIE 
                  Srđan Simić, v.r. 
                                
 
 

 

http://www.backipetrovac.rs/
mailto:privreda@backipetrovac.rs
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